Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferreira

Of. N° INDICAÇÃO N° 450/2019
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de
ANTONIO GUARDIANO a uma das ruas ou logradouro público
de Porto Ferreira. '

Segue anexa biografia do homenageado.

'PlenárioSyrio Ignátios, 12 de novembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDiENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALlZiV.- r.:~,t _~1-:-'-I'-J-J_...;0;.:../,-- _

DESPAChO:

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

16/09/2019 (sem assunto) - marcelo.ozelim@gmail.com - Gmail

13/9 20:55] +55 12 99754-5656: Antonio Guardiano
Nascido em 2 de Maio de 1930 na Cidade de Porto Ferreira,filho de imigrante italiano e de uma descendente de índios,
passou sua infância e juventude no sítio da família de seu pai onde hoje é o bairro do Botafogo,estudou no colégio sud
menucci, migrou para São Paulo na década de 40 para ser o primeiro funcionario na Glasurit do brasil (tintas
Suvinil)onde se aposentou após 35 anos de trabalho nesta empresa, casou -se com a também ferreirense Clélia
Cheródia e tiveram 3 filhos
Paulo Rogério Guardiano
Marcia Aparecida Guardiano e Marcos Roberto Guardiano.
Era músico e membro do saudoso clube do chorão de Porto Ferreira.
[13/920:55] +55 1299754-5656: Faleceu em 18 de julho de 1986 aos 56 anos

https:/Imail.google.com/mail/u/O/#inbox/QgrcJHsNkdtQcmBJhfRCQbCLGnLGzPPFkxv 1/1